
282
DOM/ES - Edição Nº2.379

quarta-feira, 25 de Outubro de 2023

Aracruz

Dispensa de Licitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID - TCE-ES - 2023.009E06.00012 .09.004

PROCESSO ELETRÔNICO N.º: 39.721/2023
INTERESSADA: Secretaria de Governo do 
Município de Aracruz

ASSUNTO: Aquisição de Passagens Aéreas para 
atender a Secretária Municipal Extraordinária 
de Ações Estratégicas - JEESALA MAYER 
COUTINHO

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da 
Lei Federal 8.666/93.

PARTES - Secretaria de Governo do Município de 
Aracruz e a Empresa abaixo relacionada:
ALLMUNDO VIAGENS, devidamente inscrita no 
CNPJ sob o n.º 45.297.590/0001-02
• Valor: R$5.038,90 (cinco mil, trinta e oito 
reais e noventa centavos)

OBJETO/ JUSTIFICATIVA - Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de
Agenciamento de Viagens, compreendendo os 
serviços de emissão, remarcação e cancelamento 
de passagens aéreo nacional para participação de 
servidora em reunião em São Paulo/SP, onde será 
realizada uma coletiva sobre os planos da Empresa 
Suzano para o ES, à convite do Vice-Governador, 
conforme especificações neste instrumento

Aracruz/ES, 24 de outubro de 2023.
PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES

Secretário de Governo
Protocolo 1193189

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME 
ARTIGO 25, III, DA LEI 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.10.0302

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a 
inexigibilidade de procedimento licitatório para 
ter por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, 
com a obrigação de 01 (um) show musical com 
duração mínima de 02:00h (duas horas) “BANDA 
MÁQUINA DO TEMPO” a ser realizado no dia 
18/11/2023 na Barra do Sahy, Aracruz/ES 
às 22h:30min (vinte e duas horas e trinta 
minutos) pelo valor de R$8.500,00(oito mil e 
quinhentos reias), para o Evento “ENCONTRO 
NACIONAL DE MOTOCICLISTAS”, firmado 
com sua empresa exclusiva RUBENS GERALDO 
OLIVEIRA MATTOS 47902760749, inscrita sob o 
CNPJ(MF) nº 43.605.169/0001-88 , estabelecida 

na AV. Desembargador Edson Queiros do Vale 
n.°01 Condomínio Mar Azul, Bairro Manguinhos, 
CEP 29.173-079, Serra-ES,  doravante denominada 
contratada com fundamentação legal no artigo 25, 
inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Aracruz/ES, 16 de Outubro de 2023.
Moises dos Santos Mercier

Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1192612

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Meio ambiente, no uso de 
suas atribuições, torna pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 049/2023
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA 
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDORES 
INDIVIDUAIS - MEI E ITENS PARA AMPLA 
CONCORRÊNCIA. PROCESSO Nº: 13059/2023.
ID CIDADES/TCES:  2023.009E0600018.02.0003
OBJETO:  Aquisição de lanches e marmitex para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente - SEMAM.
EMPRESA VENCEDORA:  PADARIA E CONFEITARIA 
BARCELAR LTDA. - ME
LOTE- 01-02-03
Total do Fornecedor: R$   Valor R$ 148.770,0000  
(CENTO E QUARENTA E OITO MIL SETECENTOS E 
SETENTA REAIS)
TOTAL GERAL: R$ Valor R$ 148.770,0000 (CENTO 
E QUARENTA E OITO MIL SETECENTOS E SETENTA 
REAIS)
HOMOLOGADO EM:  23/10/2023

Aracruz/ES, 24 de Outubro de 2023.
Aladim Fernando Cerqueira

Secretário de Meio Ambiente
Protocolo 1193146

Ata Registro de Preço

Extrato de Ata de Registro de Preço
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S031/2023

PROCESSO Nº. 9973/2023
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.0024

Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da 
publicação.
Objeto: Aquisição de ração (cães e gatos), areia 
higiênica premium para felinos, bandeja higiênica 
e ração animal do tipo úmida, para atender a 
necessidade do Centro de Controle de Zoonoses, 
pelo período de 12 (doze) meses conforme 
condições, quantidade e exigências estabelecidas 
neste instrumento.
ATA 190/2023 - Vencedora: ANA CAROLINA DE 
PAIVA PAVAO 37532204855  - LOTES: 01, 02, 03, 
05, 06 e 07. Total da ata: R$ 48.896,00
ATA 191/2023 - Vencedora: K-2 NUTRICAO ANIMAL 
EIRELI  - LOTE: 04. Total da ata: R$ 5.200,00

Aracruz-ES, 24 de outubro de 2023
ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1193003

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Outubro de 2023 às 23:08:15 Código de Autenticação: 7e29c75f


